Р О С С И Й С К А Я    Ф Е Д Е Р А Ц И Я

Б Е Л Г О Р О Д С К А Я   О Б Л А С Т Ь

[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОЯРУЖСКИЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

« 28 »  ноября 2024 г.                                                                                   № 98
О внесении изменений в Решение                                                       Муниципального совета муниципального                                                      района «Краснояружский район»                                                                      от 26.12.2019г. № 159
В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Белгородской области от 9 ноября 2017 года № 202 «О порядке представления гражданами, претендующими на замещение должности главы местной администрации по контракту, муниципальной должности, лицами, замещающими указанные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, проведения проверки достоверности и полноты указанных сведений», законом Белгородской области от 19.02.2024 года № 354, Уставом Краснояружского района:
Муниципальный совет Краснояружского района

РЕШИЛ:

        Внести в Решение Муниципального совета муниципального района                       «Краснояружский район» Белгородской области от 26.12.2019г. № 159 «О порядке принятия решения о применении к депутату, члену выборного органа местного самоуправления Краснояружского района, выборному должностному лицу местного самоуправления Краснояружского района, мер ответственности», следующие изменения:
          1. Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Выборное должностное лицо, в отношении которого рассматривается вопрос о применении мер ответственности, уведомляется о дате и времени заседания представительного органа муниципального образования не позднее, чем за 5 дней до даты заседания в письменном виде.

Неявка лица, в отношении которого поступило заявление Губернатора Белгородской области, своевременно извещенного о дате и времени заседания Муниципального совета Краснояружского района, не препятствует рассмотрению заявления».

2. Пункт 11 изложить в следующей редакции: «Копия решения о применении мер ответственности к выборному должностному лицу в течение 5 рабочих дней со дня его принятия вручается под расписку либо направляется заказной почтовой корреспонденцией лицу, в отношении которого рассматривался вопрос о применении мер ответственности, а также направляется в орган Белгородской области по профилактике коррупционных  правонарушений».
1. Настоящее решение опубликовать в межрайонной газете «Наша Жизнь», в сетевом издании «НашаЖизнь31» и на официальном сайте органов местного самоуправления.
2. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам местного самоуправления работы Муниципального совета (Ткаченко Г.В.).

	Председатель Муниципального совета

Краснояружского района                                                                     И. Болгов